Odpowiedzi na pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamawienia

Dot. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe pod nazwa , Sprzedaz energii elektrycznej”

Dziatajgc na podstawie art, 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004
r. (t.j. Dz, U, z 2015 r. poz. 2164 z pdin. zm.}, Zamawiajacy zawiadamia, ze udziela odpowiedzi na
pytania dotyczace tresci SIWZ, kidre wptynely do Zamawiajgcego w dniu 02,11.2016 r.

Pytanie 1 - SIWZ - rozdziat il oraz zatgcznik nr 1
Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programow
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedaZowej w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jeéli tak — jakie sg terminy wypowiedzen tych uméw/anekséw w ramach
akeji promocyjnych/programéw lojalnosciowych?
OdpowiedZ Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie ma zawartych umodw/anekséw w ramach akcji promocyjnej/programow

lojalnosciowych.
Pytanie 2 - SIWZ - rozdziat Hl oraz zaftacznik nr 1
Prosimy o ujednolicenie zapiséw w zakresie rozpoczecia sprzedazy dla Samodzielnego

Publicznego Zaldadu Opieki Zdrowotnej. W powyiszych dokumentach wskazane sa dwa terminy : od
01.01.2037 r.iod 01.03.2017 r.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawlajgcy informuje, Zze prawidlowym terminem rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej jest termin wskazany w SIWZ
— rozdziat Il opis przedmiotu zamdwienia punkt 1 podpunkt 8 to jest od 01.01.2017 r. do 31.12.2017
r. Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany tredci SIWZ — zatacenika nr 1 do SIWZ (Szczegotowy
opis przedmiotu zamdwienia) w dniu 04.11.2016 r. Zmieniony zatgcznik nr 1 do SIWZ wraz
z informacja o zmianie tredci SIWZ, dostepny jest na stronie internetowej gdzie zostata umieszczona

specyfikacja www.hip.lipiany.pl.
Pytanie 3 - SIWZ — rozdziat XIX —pkt 6

Z uwagi na brak kryterium: ,okres gwarancji” i ,,warunki ptatnosci” zawartych w ofertach
w przedmiotowym postepowaniu, proponujemy wykreslenie zapisdw w tym zakresie z dokumentacji

przetargowe;j.
Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy informuje, Zze dokonuje zmienia zapisu rozdziatu XIX — pkt 6 i wykresla zapisy: ,,okres
gwarancji” 1 ,warunki ptatnosci”, w dniu 04.11.2016 r. Informacja o zmianie tredci SIWZ dostepna

jest na stronie internetowe] gdzie zostata umieszczona specyfikacja www.bip.lipiany.pl.

Pytanie 4 - SIWZ —rozdziat I, rozdziat H] i XXIV pkt 2
W zwigzku z zapisami rozdziatu I (zdanie ostainie), rozdziatu Ui, rozdziatu XXIV pkt 2
prosimy o potwierdzenie informacji, iz umowy {8 umow sprzedazy} w imieniu jednostek bedzie

podpisywata Gmina Lipiany.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajgcy potwierdza, ze umowy w imieniu jednostek bedzie podpisywata Gmina Lipiany.




Pytanie 5 - SIWZ — Rozdziat IV pkt. 4 ppkt 3) oraz zatacznik nr 1

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaZe niezbedne dane oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdiniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez zatgcznik do

umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dia kazdego punktu pohoru:

- nazwa i adres ; NIP

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru {miejscowo$c, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa {obecna i nowa);

- planowane roczne zuzycie energii;

- humer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie chowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dia kaide] jednostki ohjetej postepowaniem (w przypadku potwierdzenia, Ze
umowy bedg podpisywane asobno przez jednostki — pytanie nr 4)

- petnomacnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczednie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgioszenia umodw sprzeday zawierajace
btedne dane skutkiem czego moze by¢ koniecznosé zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b} ustawy Prawo energetyczne.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Tak Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy zgodnie z oczekiwaniami.

Pytanie 6 ~ zatgcznik nr 1 do SIWZ — szczegdlowy opis przedmiotu zamdwienia

Wykonawca zwraca sie z uprzejmg prosbg o przekazanie informacji dotyczacej zuzycia
energii elektrycznej dla taryfy: Cl2a w kazdej ze stref.
Powyzsze dana moga skutkowac zacferowaniem przez Wykonawce korzystniejszej ceny
energii elektrycznej w ofercie ztozonej Paistwu.
Odpowiedz Zamawiajacego
Szacowane zuzycie energii elektrycznej dla taryfy C12a w strefie 1 wynosi 696 kWh, w strefie
2 wynosi 2676 kWh. Zamawiajacy informuje, ze powyzsza informacja stuzy jedynie do celdw

pogladowych. W formularzu cenowym Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wskazai cene dla taryfy
Ci2a facznie.




Pytanie 7 — zatgcznik nr 1 do SIWZ — szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia

Wykonawca zwraca sie z proshg o udostepnienie zalgcznika nr 1 do SIWZ w wersji
edytowalnej.
Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy informuje, ze udostepnia zatgcznik nr 1 do SIWZ w wersji edytowalne;j.
Pytanie 8 — zatgcznik nr 1 do SIWZ — szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji czy ukiad pomiarowo-rozliczeniowy
w grupie taryfowej B22 jest dostosowane do zasady TPA.?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Tak jest dostosowany.
Pytanie 9 — zafgcznik nr 1 do SIWZ — szczepdiowy opis przedmiotu zamdwienia

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sie na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu
parametryzuje dtugos¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku z powyziszym prosimy o
wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE wystepujacego w postepoWa niu czy
wynosi on 10 dni, 1 miesigc, 2 miesigce czy 6 miesiecy.
Odpowiedi Zamawiajgcego
Okres rozliczeniowy jest dwumiesieczny, w przypadku Hali rekreacyjno — sportowej oraz Qczyszczalni
okres rozliczeniowy jest miesigczny.
Pytanie 10 - SIWZ - zatgcznik nr 1 - szczegc’){fowv'opis przedmiotu zamdwienia oraz zatgcznik nr 6 —

umowa

W zwiazku z ogtoszeniem wyroku Trybunatu Sprawiedliwoéci Unii Europejskiej z 29 wrzesnia
2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wroctaw przeciwko Ministrowi Finanséw znowelizowano
dotychczasowe zasady rozliczen podatku VAT przez jednostki samorzadu terytorialnego (dalej: JST) i
ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 wrzeénia 2016 r. o szczegblnych zasadach rozliczent
podatku od towardw i ustug oraz dokonywania zwrotu Srodkéw publicznych przeznaczonych na
realizacje projektéw finansowanych z udziatem $rodkdw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej
lub od panstw cztonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki
samorzadu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iz JST, ktdrej jednostki organizacyjne
rozliczaty sie jako odrebni podatnicy, wstepuje z dniem podjecia rozliczania podatku we wszelkie
przewidziane w przepisach dotyczacych podatku prawa i obowigzki jednostek organizacyjnych.
Przyjecie, ze JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, catkowicie zmienia
dotychczasowy sposéh rozliczen. JST zatem ma ohowiagzek przejgé rozliczenia podatku od towardw i
usfug wiasnych jednostek i zakfadow budzetowych. Tym samym, na fakturach VAT — od dnia
centralizacji — nalezy stosowa¢ tylko i wyfgcznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany
jednostkom organizacyjnym JST.

Majgc na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowigzujgcy jednostki samorzadu terytorialnego do
podjecia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpézniej od dnia 1
stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisdw dotyczacych fakturowania do powszechnie
obowigzujgcych przepiséw prawa.

Jednoczesnie zwracamy sig z zapytaniem, czy Zamawiajgcy ma Swiademosé, iz w zwigzku z
powyzszym istnieje konieczno$¢ dokonania przez Zamawiajqcégo stosownej zmiany w zakresie NIP u
wiasciwego OSD w sposdb umoiliwiajgcy terminowe wejicie w Zycie umowy sprzedazy energii
elektrycznej. ~
Odpowiedz Zamawiajgcego




Zamawiajgcy informuje, Ze w zwigzku z centralizacia rozliczen podatku VAT umowy
cywilnoprawne zawierane z Gming (jednostkami i zakladami budietowymi) oraz faktury VAT
dokumentujace sprzedaz towaréw i ustug na rzecz Gminy Lipiany {jednostek budzetowych i zaktadu)
powinny zawiera¢ nastepujgce okreslenie nabywcy:

Gmina Lipiany

Pl. Wolnosci 1

74-240 Lipiany

NIP: 8531456518

Nazwa jednostki z adresem (np. Zesp6t Szkét w Lipianach, ul. Kosciuszki 1, 74-240 Lipiany)

Faktury, ktére nie bedg zawieraé okreslenia nabywcy zgodnego z powyiszym wzorem bgdg uznawane
za wystawione w sposob nieprawidiowy i nie beda akceptowane przez Gming Lipiany. Zmiana statusu
jednostek i zaktadu budzetowego Gminy Lipiany na gruncie przepiséw o podatku VAT nie wptywa na
status tych jednostek na gruncie prawa cywilnego. W konsekwencji nie zachodzi konieczno$é
dokonywania cesji istniejgcych/zawieranych uméw cywilnoprawnych na Gming Lipiany.

Faktury w dalszym ciagu tj. bez zmian naleizy przesyla¢ na adresy poszczegdlnych
jednostek. Zamawiajacy dostosowuje odpowiednio zatgcznik nr 1 do SIWZ (Szczegdtowy opis
przedmiotu zamdwienia) zmieniajac w nim kolumne 7 w dniu 04.11.2016 r. Zmieniony zatgcznik nr 1
do SIWZ wraz z informacjg o zmianie tresci SIWZ, dostepny jest na stronie internetowej gdzie zostata
umieszczona specyfikacja www.bip.lipiany.pl.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze niezwlocznie zobowiagze wiasciwe jednostki organizacyjne
gminy do zweryfikowania zawartych uméw dystrybucyjnych w zakresie NIPU, jedli zaistnieje taka

koniecznoé¢ dokona stosownej zmiany NIPU u wlasciwego OSD.
Centralizacja rozliczert podatku VAT nie ma zastosowania do nastepujgcych podmiotdw objetych
zamowieniem: Miejsko-Gminny Qsrodek Kultury w Lipianach, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
w Lipianach imienia Agnieszki Osieckiej, Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej,
Stowa rzyszenie na rzecz odnowy zabytkéw ,Zaczynaj.”
Pytanie 11 — zatacznik nr 2 do SIWZ — formularz ofertowy ust. 2

Wykonawca wskazuje, iz szacowany wolumen w taryfie C11 podany w formularzu
ofertowym rozni sie od wolumenu wskazanego w SIWZ - rozdziat Il szczegétowy opis przedmiotu

zamodwienia tabela pn.: ,Obiekty i Lokale”.

Prosimy o ujednolicenie wolumenu dla taryfy C11 w catej dokumentacji przetargowej, ktéry
to wolumen postuzy do poprawnego wycenienia oferty dla Pafistwa. '
Odpowiedi Zamawiajacego
Zamawiajacy sprawdzit podany szacowany wolumen w taryfie C11 w formularzu ofertowym
i w SIWZ — rozdziat il szczegdlowy opis przedmiotu zamdwienia. Podane wartosci nie roznig sig.
Pytanie 12 - SIWZ — zalacznik nr 6 - §6 ust. 3

Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca
zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczng zmiane cen, wynikajaca
ze zmiany ww. przepiséw od dnia ich wejécia w zycie. Prosimy o wykreslenie zdania drugiego dodanie

do przedmiotowego zapisu zdania o tresci:

,Ceny energii elektrycznej zostajq powigkszone o kwote wynikajgcq z obowigzkéw
natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w Zycie bez koniecznosci sporzqdzenia aneksu
do umowy”.

OdpowiedZ Zamawiajacego




Zamawiajacy nie wyraza zgody na automatyczng zmiane ceny w przypadku zmiany stawki
podatku VAT lub podatku akcyzowego. Zamawiajacy wymaga podpisania aneksu do umowy.
Pytanie 13 - SIWZ —zatgczniknr6-§7 ust. 4
Z uwagi ha fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyklym, Wykonawca nie jest w stanie
okredli¢ w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowad komplikacje przy
ustalaniu prawidtowego terminu pfatnosci. Ponadto, w $wietle przepiséw podatkowych okreslenie
terminu pfatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowej
daty powstania obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraia wykonawcg na sankcje
skarbowe 7 tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a)
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z p6n. zm.)
stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg
wystawienia faktury. W zwigzku z powyiszym zwracamy sie do Zamawiajgcego zprosba o

zmodyfikowanie zapisu do tresci:
. Naleinosci wynikajqce z faktur VAT bedq pfatne w terminie do 30 dni od daty prawidfowo

wystawionej faktury(...).”

Majg na uwadze powyisze Wykonawca zwraca sie z proshg o uwzglednienie przedmiotowej
modyfikacji w zataczniku nr 2- formularz ofertowy pkt 5.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nhie wyraza zgody na proponowane powyzej zmiany zapisow.
W zakresie informacji o dacie otrzymania faktury przez Zamawiajgcego, Wykonawca bedzie posiadat
taka informacje, jezeli wysle fakturg listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.
Pytanie 14 —- SIWZ — zatgcznik nr 6 - §7 ust. 1 j ust. 2
Wykonawca informuje, ze moze wystawiac faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe

i o dane pomiarowe udostepnione/przekazywane przez OSD.
Prosimy o modyfikacje zapiséw do tresci:
ust. 1

JNaleznosé Wykonawcy za zuiytq energie elektryczng w okresach rozliczeniowych
udostepnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana bedzie indywidualnie dla punktu poboru jako
iloczyn ilosci sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych udostepnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej
okreslonej w §6 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej naleznosci Wykonawca doliczy podatek VAT wedfug
obowigzujgcef stawki,”

ust. 2
LRozliczenia  koszidw sprzedanej energii odbywaé sie bedg na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych udostepnionych Wykonawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych
udostepnionych Wykonawcy przez 05D.”
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane powy’ej zmiany zapisow. Zamawiajgcy
wyjasénia, ze zapisy ujete w zatgczniku nr 6 do SIWZ § 7 Rozliczenia i ptatnodc ust. 1 i ust. 2 okreslaja
ogdlnie zasady rozliczenia, zapisy te nie s3 ujgte w § 3 Zobowiazania stron. Wykonawca nie ma
podstaw do obaw, Ze to na nim spoczywa obowigzek pozyskiwanie danych pomiarowo-
rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy



prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczed na podstawie
danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.
Pytanie 15 — SIWZ — zalgcznik nr 6 - projekt umowy - §6 ust. 1

Wvykonawca informuje, iz w S$wietle przepisow prawa energetycznego | aktdw
wykonawczych to OSD Jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie | przekazywanie do
sprzedawcdw danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktow poboru energii (PPE}). Sposéb
ustalania danych przez OSD okreélony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiedzy
Zamawiajgcym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii}) nie majg wplywu na regulacje w tym
zakresie wynikajace z umodw dystrybucyjnych Zamawiajgcego i zgodnie z przepisami przyjmujg do
rozliczen dane przekazane przez OSD.

W zwiazku z powyiszym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapiséw
tresci 7 ust. 1 (pytanie nr 14), zwracamy sie z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajgcy uwzgledni
obowigzujagce przepisy prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia
rozliczert na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?.
Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujace przepisy prawa energetycznego [ aktdw wykonawczych
w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych

wykonawcy przez OSD.
Pytanie 16 — petnomocnictwo

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w
imieniu Zamawiajgcego zawarte] umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadiu braku zgody na powyisze prosimy o
wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnoé¢ za tred¢ przedstawionego wzoru
petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.
OdpowiedZ Zamawiajacego
Tak, petnomocnictwo zostanie udzielone wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.
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